
2024 年 5 月 20 日 
お 客 様 各 位 

一般財団法人建材試験センター  
工事材料試験所長 芭蕉宮総一郎 

 
 
コンクリート圧縮試験報告書を CON-PAS で発行する時期の決定について 

（お知らせ） 
 
 
貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
当試験所のコンクリート圧縮強度試験報告書については、現在、福岡試験室

を除く関東４試験室において暫定的に紙媒体の旧様式で発行しておりますが、
今般、すべての試験室において、８月 1 日試験分から、普通コンクリート、高
強度コンクリートともに、新基幹システム CON-PAS による Web 発行とさせ
ていただくことといたしましたのでお知らせします。 
これに伴い、８月１日試験分からは CON-PAS での試験申込みが必要となり

ますので、入力等のご準備についてもよろしくお願いいたします。 
 
また、上記に先立ち、一部のお客様については６月以降、システムの最終確

認を兼ねて、報告書の CON-PAS 発行を順次開始いたします。先行実施にご協
力いただけるお客様に深く感謝いたしますとともに、６～７月の間、当試験所
の報告書にお客様の単位で旧様式と新様式が混在することとなることについ
て、関係各位のご理解をいただけますようお願いいたします。 

 
なお、本年 3 月 1 日付のお知らせで「7 月 1 日試験分から CON-PAS 発行開

始を目標」としていたところ、多くのお客様には１か月遅れとなり大変申し訳
ありませんが、システムの全面再開時の安定稼働に万全を期してまいりますの
で、重ねてご理解、ご協力をたまわりますようお願い申し上げます。 

 
以上 


